2

[image: ]
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ
П Р И К А З
 от  21.12.2021			          				  		        № 175-А
г. Майкоп

	О внесении изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Адыгея на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии с абзацем вторым пункта 3 статьи 217 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, на основании обращения Министерства труда и социального развития Республики Адыгея от 17.12.2021 № 034-8473
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести следующие изменения в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Адыгея на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, перераспределив бюджетные ассигнования в пределах общего объема, предусмотренного в 2021 году по Министерству труда и социального развития Республики Адыгея для исполнения публичных нормативных обязательств:
	-  уменьшить на 248,0 тыс. рублей расходы на выплату ежемесячного пособия на ребенка, предоставляемого в соответствии с Законом Республики Адыгея от 30.12.2004 года № 277 «О пособии на ребенка», в размере 248,0 тыс. рублей (810 1004 532010001 313 262);
	- уменьшить на 752,0 тыс. рублей расходы на денежные выплаты многодетной семье в размере тридцати процентов оплаты коммунальных услуг, предоставляемые в соответствии с Законом Республики Адыгея от 28.09.1994 года № 117-1 «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства» (810 1004 532020001 313 262);
	- увеличить на 1000,0 тыс. рублей расходы на единовременную выплату в размере 50 000 рублей на третьего ребенка или последующих детей,
родившихся (усыновленных) начиная с 1 января 2012 года, если ранее многодетная семья не воспользовалась правом на получение единовременной выплаты, предоставляемую в соответствии с Законом Республики Адыгея от 28.09.1994 года № 117-1 «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства»  (810 1004 532P19001 313 262).

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр                                                                                                В.Н. Орлов

image1.png